TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM
TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 3

VIETNAM ELECTRICITY
POWER GENERATION

JOINT STOCK CORPORATION 3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THE SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM
Independence - Freedom - Happiness

Kính gửi:

To:

CÔNG BỐ THÔNG TIN
INFORMATION DISCLOSURE

- Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;
- Sở Giao dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh.

- The State Securities Commission;
- The Hochiminh Stock Exchange.

1. Tên tổ chức: Tổng Công ty Phát điện 3 - Công ty Cổ phần

Name of organization: Power Generation Joint Stock Corporation 3

- Mã chứng khoán/ Stock code: PGV

- Địa chỉ: Số 60-66 đường Nguyễn Cơ Thạch, Khu đô thị Sala, Phường An
Khánh, Thành phố Hồ Chí Minh, Việt Nam.

- Address: 60-66 Nguyen Co Thach Street, Sala Urban Area, An Khanh
Ward, Ho Chi Minh City, Vietnam.

- Điện thoại/Phone: 028 3636 7449 Fax: 028 3636 7450

- Email: ir@genco3.evn.vn

2. Nội dung thông tin công bố: Báo cáo tài chính Riêng và Báo cáo tài chính Hợp
nhất Quý 4 năm 2025 của Tổng Công ty Phát điện 3 - Công ty cổ phần.

Contents of disclosure: The separate financial statements and consolidated
financial statements for Quarter 4, 2025 of Power Generation Joint Stock
Corporation 3.

3. Thông tin này đã được công bố trên website của Tổng Công ty vào ngày
30/01/2026 tại địa chỉ: www.genco3.com, trang Quan hệ nhà đầu tư.

This information was published on the Corporation’s website on January 30,
2026, as in the link: www.genco3.com, page Investor Relations.

Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP cam kết các thông tin công bố trên đây là
đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin
đã công bố.

Số: 343/GENCO3-TC-KT TP. Hồ Chí Minh, ngày 30 tháng 01 năm 2026

mailto:ir@genco3.evn.vn
http://www.genco3.com/
http://www.genco3.com/

Power Generation Joint Stock Corporation 3 hereby certifies that the
information disclosed is true and correct and bears the full responsibility to the
law.

Trân trọng./.

Yours sincerely./.
Đính kèm:
- BCTC Riêng và BCTC hợp nhất;
- Văn bản giải trình lợi nhuận.
Attachment:
- Separate FS and Consolidated FS;
- Profit explanation statement.

Nơi nhận:
- Như trên;
- HĐQT/EVNGENCO3;
- Ban TGĐ/EVNGENCO3;
- Ban: KH/EVNGENCO3;
- Lưu: VT, TC-KT.
Recipients:
- As above;
- BoD/EVNGENCO3;
- BoM/EVNGENCO3
- Dept: Planning;
- Archived: In the file, Finance-Accounting

Department.

            KT. TỔNG GIÁM ĐỐC
            PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

PP. PRESIDENT & CEO

TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM
TỔNG  CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 3

V/v giải trình lợi nhuận Báo cáo tài
chính quý 4 năm 2025.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kính gửi:
- Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;
- Sở Giao dịch Chứng khoán TP. Hồ Chí Minh.

Thực hiện quy định tại Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của
Bộ Tài chính về việc hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán và
Thông tư số 68/2024/TT-BTC ngày 18/9/2024 của Bộ Tài chính về việc sửa đổi,
bổ sung một số điều của các thông tư quy định về giao dịch chứng khoán trên hệ
thống giao dịch chứng khoán; bù trừ và thanh toán giao dịch chứng khoán; hoạt
động của công ty chứng khoán và công bố thông tin trên thị trường chứng khoán,
Tổng Công ty Phát điện 3 - Công ty cổ phần xin giải trình kết quả sản xuất kinh
doanh trên Báo cáo tài chính (BCTC) Quý 4 năm 2025 như sau:

1. Đối với BCTC Riêng và BCTC Hợp nhất
Đơn vị tính: triệu đồng

Chỉ tiêu
Quý 4/2025

(1)
Quý 4/2024

(2)
Tăng/giảm

(1) - (2)
Lợi nhuận sau thuế BCTC Riêng 2.543.492 (436.072) 2.979.564
Lợi nhuận sau thuế BCTC Hợp nhất 2.557.766 (416.672) 2.974.438

- Lợi nhuận sau thuế Quý 4 năm 2025 trên BCTC Riêng là 2.543 tỷ đồng,
tăng 2.980 tỷ đồng so với cùng kỳ năm 2024, chủ yếu là do:

+ Lợi nhuận gộp bán hàng và cung cấp dịch vụ là 3.378 tỷ đồng, tăng 2.382
tỷ đồng so với cùng kỳ năm 2024: (i) doanh thu bán điện quý 4 năm 2025 tăng
1.574 tỷ đồng chủ yếu là do ghi nhận doanh thu chênh lệch tỷ giá với số tiền 1.530
tỷ đồng; (ii) giá vốn sản xuất điện giảm 792 tỷ đồng.

+ Doanh thu hoạt động tài chính là 171 tỷ đồng, tăng 5 tỷ đồng so với cùng
kỳ và chi phí tài chính là 262 tỷ đồng, giảm 1.044 tỷ đồng so với cùng kỳ năm
2024, chủ yếu là do: (i) lỗ chênh lệch tỷ giá giảm 907 tỷ đồng (Quý 4/2025: giảm
lỗ 118 tỷ đồng; Quý 4/2024: lỗ 789 tỷ đồng); (ii) chi phí lãi vay giảm 136 tỷ đồng.

+ Lợi nhuận trước thuế Quý 4 năm 2025 là 3.098 tỷ đồng, tăng 3.532 tỷ đồng
(Quý 4/2024: lỗ 435 tỷ đồng), tương ứng phần chi phí thuế thu nhập doanh nghiệp
Quý 4 năm 2025 tăng 553 tỷ đồng so với cùng kỳ năm 2024.

Số: 342/GENCO3-TC-KT TP. Hồ Chí Minh, ngày 30 tháng 01 năm 2026

2

- Lợi nhuận sau thuế Quý 4 năm 2025 trên BCTC Hợp nhất là 2.558 tỷ đồng,
tăng 2.974 tỷ đồng so với cùng kỳ năm 2024, chủ yếu là do:

+ Lợi nhuận gộp bán hàng và cung cấp dịch vụ là 3.387 tỷ đồng, tăng 2.403
tỷ đồng so với cùng kỳ năm 2024 do: (i) doanh thu bán điện quý 4 năm 2025 tăng
1.453 tỷ đồng; (ii) giá vốn sản xuất điện giảm 926 tỷ đồng.

+ Phần lãi trong công ty liên doanh, liên kết là 202 tỷ đồng, tăng 38 tỷ đồng
so với cùng kỳ; chi phí tài chính là 257 tỷ đồng, giảm 1.049 tỷ đồng so với cùng
kỳ năm 2024, chủ yếu là do: (i) lỗ chênh lệch tỷ giá giảm 900 tỷ đồng (Quý
4/2025: giảm lỗ 125 tỷ đồng; Quý 4/2024: lỗ 775 tỷ đồng); (ii) chi phí lãi vay
giảm 137 tỷ đồng.

+ Lợi nhuận trước thuế Quý 4 năm 2025 là 3.110 tỷ đồng, tăng 3.527 tỷ đồng
(Quý 4/2024: lỗ 417 tỷ đồng), tương ứng phần chi phí thuế thu nhập doanh nghiệp
Quý 4 năm 2025 tăng 553 tỷ đồng so với cùng kỳ năm 2024.

2. Đối với BCTC của các công ty con
Tổng Công ty Phát điện 3 có 02 công ty con bao gồm Công ty Cổ phần Nhiệt

điện Bà Rịa và Công ty Cổ phần Nhiệt điện Ninh Bình. Các Công ty đã niêm yết
trên Sở giao dịch chứng khoán (BTP niêm yết trên HoSE và NBP niêm yết trên
HNX) và đã thực hiện công bố thông tin báo cáo tài chính theo quy định.

Tổng Công ty Phát điện 3 – Công ty cổ phần kính báo cáo Ủy ban Chứng
khoán Nhà nước, Sở Giao dịch Chứng khoán TP. Hồ Chí Minh.

Trân trọng.
Nơi nhận:
- Như trên;
- HĐQT/EVNGENCO3 (để báo cáo);
- TGĐ/EVNGENCO3 (để báo cáo);
- PTGĐ KT-TC, KD-TTĐ;
- Ban KH, KD-TTĐ;
- Lưu: VT, TC-KT.

KT. TỔNG GIÁM ĐỐC
PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

VIETNAM ELECTRICITY

POWER GENERATION

JOINT STOCK CORPORATION 3

SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM

Independence - Freedom - Happiness

Re: Explanation of profit in Financial

Statements for  Quarter 4, 2025.

To:

- The State Securities Commission;

- The Hochiminh Stock Exchange.

Pursuant to the Circular No.96/2020/TT-BTC dated 16 November 2020 of

the Ministry of Finance guiding the disclosure of information on the securities

market and the Circular No.68/2024/TT-BTC dated 18 September 2024 of the

Ministry of Finance amending and supplementing a number of articles of

Circulars prescribing securities transactions in securities trading system; clearing

and payment of securities transactions; operation of securities companies and

information disclosure on the securities market, Power Generation Joint Stock

Corporation 3 (“Corporation” or “EVNGENCO3”) respectfully presents the

explanation for the Financial Statements (the “FS”) of  Quarter 4, 2025 as follows:

1. Separate and Consolidated Financial Statements

Unit: VND million

Items Quarter 4, 2025

(1)

Quarter 4, 2024

(2)

Variance

(1) - (2)

Profit after tax of Separate FS 2,543,492 (436,072) 2,979,564

Profit after tax of Consolidated FS 2,557,766 (416,672) 2,974,438

The Corporation’s separate profit after tax of Quarter 4, 2025 was VND

2,543 billion, increased by VND 2,980 billion compared to the same period in

2024, mainly due to:

+ Gross profit from goods sold and services rendered amounted to VND

3,378 billion, increased by VND 2,382 billion compared to the same period in

2024, mainly due to: (i) the electricity sales revenue of Quarter 4, 2025 increased

by VND 1,574 billion mainly due to recording revenue from exchange rate

differences amounted to VND 1,530 billion; (ii) the cost of electricity production

decreased by VND 792 billion.

+ Financial income amounted to VND 171 billion, increased by VND 5

billion compared to the same period and financial expenses amounted to VND

2

262 billion, decreased by VND 1,044 billion compared to the same period in

2024, mainly due to: (i) foreign exchange loss decreased by VND 907 billion

(Quarter 4, 2025: reduced loss of VND 118 billion; Quarter 4, 2024: loss of VND

789 billion); (ii) interest expenses decreased by VND 136 billion.

+ The Corporation’s separate profit before tax of Quarter 4, 2025 was VND

3,098 billion, increased by VND 3,532 billion (Quarter 4, 2024: loss of VND 435

billion). Correspondingly, corporate income tax expense for Quarter 4, 2025

increased by VND 553 billion compared to the same period in 2024.

The Corporation’s consolidated profit after tax of Quarter 4, 2025 was VND

2,558 billion, increased by VND 2,974 billion compared to the same period in

2024, mainly due to:

+ Gross profit from goods sold and services rendered amounted to VND

3,387 billion, increased by VND 2,403 billion compared to the same period in

2024, mainly due to: (i) the electricity sales revenue of Quarter 4, 2025 increased

by VND 1,453 billion; (ii) the cost of electricity production decreased by VND

926 billion.

+ Share of profit from associates amounted to VND 202 billion, increased

by VND 38 billion compared to the same period; financial expenses amounted to

VND 257 billion, decreased by VND 1,049 billion compared to the same period

in 2024, mainly due to: (i) foreign exchange loss decreased by VND 900 billion

(Quarter 4, 2025: reduced loss of VND 125 billion; Quarter 4, 2024: loss of VND

775 billion); (ii) interest expenses decreased by VND 137 billion.

+ The Corporation’s consolidated profit before tax of Quarter 4, 2025 was

VND 3,110 billion, increased by VND 3,527 billion (Quarter 4, 2024: loss of

VND 417 billion). Correspondingly, corporate income tax expense for Quarter 4,

2025 increased by VND 553 billion compared to the same period in 2024.

2.  Financial Statements of Subsidiaries

Power Generation Joint Stock Corporation 3 has two subsidiaries: Ba Ria

Thermal Power Joint Stock Company (BTP) and Ninh Binh Thermal Power Joint

Stock Company (NBP). These companies are listed on the Stock Exchange (BTP

listed on HSX and NBP listed on HNX) have disclosed Financial Statements in

accordance with applicable regulations.

Power Generation Joint Stock Corporation 3 respectfully reports to the State

Securities Commission and the Hochiminh Stock Exchange.

Best regards.

3

Recipients:
- As above;

- EVNGENCO3’s BOD;

- President & CEO;

- Vice Presidents;

- Planning Department;

- Archive: In the file, Finance - Accounting

Department.

PP. PRESIDENT & CEO

VICE PRESIDENT

Nguyen Thi Thanh Huong

(signed and sealed)

		2026-01-30T18:54:50+0700
	TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 3 - CÔNG TY CỔ PHẦN
	I am the author of this document